
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 86/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mejora en Zonas Verdes en Varios Distritos de la Ciudad de Málaga. (IFS
2018)

Valor estimado del contrato 2.228.974,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.697.058,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.228.974,19 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los lugares que, para cada uno de los lotes, se recogen en la cláusula 1ª.3 de la Memoria del proyecto
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78f46818-d804-44bd-b45d-004e7d3cf5e6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Parque Real Cerrado de Calderón (Distrito Nº 2 Málaga-Este)

Presupuesto base de licitación
Importe 707.064,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 584.351,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Habitat Servicios Medioambientales S.L.
NIF B91183657

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 431.835,54 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 424.940,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 490.855,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas electrónicas recibidas 15

Importe total ofertado (con impuestos) 522.521 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 06/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Parque del Dragón (Distrito Nº 2 Málaga-Este)

Presupuesto base de licitación
Importe 299.996,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.931,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios medioambientales

Precio de la oferta más baja 180.692,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.187,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
Ofertas electrónicas recibidas 15

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES FEDERICO GARCIA S.L.
NIF b29056553

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.692,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.637,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 06/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Parque del Norte (Distrito Nº 4 Bailén-Miraflores)

Presupuesto base de licitación
Importe 599.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 348.099,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 416.528,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas electrónicas recibidas 15

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Althenia S.L.
NIF 33971737R

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 348.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 421.199,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 06/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Taludes de calle Almogía (Distrito Nº 6 Cruz de Humilladero)

Presupuesto base de licitación
Importe 199.997,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.286,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617



Precio de la oferta más baja 114.585,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.890,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JARQUIL VERDE, S.L.
NIF B04626263

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.585,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.858,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 06/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Ofertas electrónicas recibidas 15

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Parque calle Brezo (Distrito Nº 10 Puerto de la Torre)

Presupuesto base de licitación
Importe 89.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTENUR, S.L.
NIF B82806738

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.422,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.900,98 EUR.



Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 59.421,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.335,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16
Ofertas electrónicas recibidas 18

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 06/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2019 a las 13:00



Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación.

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 08:30 horas
Sobre nº 2 - Oferta económica o evaluable mediante
fórmulas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sIO9Uptq7%2FNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004435769 |  2019-327027 | Wed, 18 Sep 2019 14:19:20:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42565300188939161902653987087292107998 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sIO9Uptq7%2FNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

